
laikai vaikams   2017 m. spalis 

 
 

Dainininkai Donatas Montvydas ir Justė Arlauskaitė-Jazzu Malavyje. 
(bernardinai.lt nuotr.) 

 
Dainininkai Donatas Montvydas ir Justė Arlauskaitė-
Jazzu rugpjūtį dalyvavo UNICEF misijoje Malavyje. 
 
Grįžęs iš misijos Donatas pasakojo: „Po šios misijos dar 
aiškiau supratau – reikia rūpintis ne tik artimaisiais, bet 
aplinka ir žmonėmis, kurių nepažįstame. Jei tau rūpi 
tavo gyvybė, turi suprasti, kad ir kito gyvybė yra lygiai 
tiek pat svarbi.“ 

Justė stebisi, kaip tikrindami sveikatą sveria kūdikius.  
(bernardinai.lt nuotr.) 

 
Justė pasakojo: ,, … stipriausia emocija, kuri mane 
aplankė, yra dėkingumas. Kad galiu prisiliesti prie tų 
žmonių gyvenimo, kad kartu galime padaryti stebuklą. 
Kas mums yra kasdienybė, tiems žmonėms yra 
stebuklas.”   
 
 

 

Malavyje sutikti vaikai. (bernardinai.lt nuotr.) 
 
Malavis yra viena skurdžiausių pasaulio šalių. Čia nuolat 
trūksta maisto, maždaug pusei vaikų neprieinamas 
gydymas ir skiepai. Daugiau kaip milijonas jų 
yra našlaičiai. 

Justė ir Donatas Malavyje. (15min.lt nuotr.) 
 
Donato ir Justės misija užtruko savaitę. Jos tikslas – 
surinkti kuo daugiau lėšų Malavio vaikų gyvybėms 
gelbėti, paskatinti, kad lietuviai paaukotų bent 10 centų 
per dieną. Malavyje tokie pinigai reiškia labai daug. 
 
Grįžę iš Malavio jie jaučiasi pasikeitę ir įkvėpti. Žada 
grįžti į Pietų Afriką padėti vaikams. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie dainininkų misiją 
Malavyje? Ar gerai, kad lietuviai prisideda prie UNICEF 
misijų?  
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. spalis 
Žodynėlis. 

Malavis: nedidelė pietų Afrikos valstybė, neturinti priėjimo prie jūros; 
Malawi 

Malavis pažymėtas žaliai. (wikipedia žml.): 

UNICEF: Jungtinių Tautų Vaikų fondas (angl. United Nations Children's 
Fund) buvo įkurta 1946 m. Tąkart organizacijos tikslas buvo padėti Antrojo 
pasaulinio karo nuniokotų šalių skurstantiems arba įvairiomis ligomis 
sergantiems vaikams. Šiandien UNICEF tiekia maistą, drabužius ir rūpinasi 
pasaulio vaikų sveikata.  

stebuklas: nuostabus, nepaprastas, keliantis nuostabą dalykas; miracle 

skurdus: neturtingas; poor 

skiepas: medicininis preparatas, skirtas įgyti imunitetui nuo infekcinės 
ligos; vaccine  

našlaitis: be motinos ar tėvo; orphan 

vietinis: toje vietoje nuolat gyvenantis; local, native 

atjauta: jautrumas kitų atžvilgiu; sympathy 

įkvėptas: paskatintas kurti, veikti; inspired, motivated 


